ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Indicação Nº __________ /2022

Assunto: REALIZAÇÃO DE REFORMA/RECONSTRUÇAO/RECUPERAÇÂO

DA PONTE QUE DÁ ACESSO AO JAPU ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ILHEUS

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio a

Excelentíssimo Sr. Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo Prefeito do Município

de Ilhéus, com cópia a Secretaria Pertinente a seguinte Indicação REALIZAÇÃO DE

REFORMA/RECONSTRUÇAO/RECUPERAÇÂO DA PONTE QUE DÁ ACESSO

AOJAPU ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ILHEUS

JUSTIFICATIVA:

A justificativa para referida solicitação se faz necessário principalmente devido ao

longo período de ausência de serviços no local, causando um acumulo de problemas.

Com as Fortes chuvas que assolaram a região, a ponte está com sua estrutura

comprometida, com a iminência de desabar, sendo esta, de extrema importância para o

escoamento da produção agrícola, acesso aos moradores que fazem o percurso cidade-

distrito e estudantes. Com o retorno escolar, é necessária a intervenção do município a fim

de garantir aos munícipes a segurança em sua trafegabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 15 de Fevereiro de 2022.